
 1

BANDO DI PROCEDURA APERTA 

Lavori 

1) Stazione Appaltante: Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Centrale, Direzione 
Generale, C.so Dante 14, 10134 Torino. Tel. 011/31301; Fax 011/3130425 -www.atc.torino.it 

2) Documentazione: tutti i documenti di gara e tutti gli elaborati progettuali. sono pubblicati per 
un accesso gratuito, illimitato e diretto presso www.atc.torino.it  

3) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale 

4) Principali settori attività: Edilizia abitativa e strutture per le collettività 

5) Codice CPV: 45421100-5 CUP H15J19000050001.CIG 8239243669 

6) Descrizione: Appalto n. 1861 – Procedura aperta telematica. Manutenzione straordinaria 
per sostituzione serramenti nell’edificio di edilizia sociale sito in Torino via Giolitti 40 e via 
San Massimo 31, mediante l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale conformi 
al d.m. 11/10/2017. Determinazione a contrarre n. 91/2020. Validazione progetto: 10.01.2020 

7) Importo a base d’asta, IVA esclusa: € 630.654,20, di cui € 617.233,50 per lavori soggetti a 
ribasso ed € 13.420,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.  

 Lavorazioni di cui si compone l’intervento: Categoria prevalente  OG2 € 630.654,20. 

8) Ammissione varianti: no 

9) Termine esecuzione: 125 gg. naturali consecutivi dalla consegna lavori  

10) Soggetti ammessi alla gara e condizioni di partecipazione: vedi punti 5, 6 e 7 del 
disciplinare di gara 

11) Requisiti di capacità tecnica e finanziaria: vedi punti 3.2,4 e 4.1 del disciplinare di gara 

12) Procedura di gara: procedura aperta telematica  

13) Criteri di aggiudicazione: massimo ribasso sull’importo lavori a base di gara con esclusione 
automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, c. 8, D.Lgs. 50/2016.  

14) Divisione in lotti: no 

15) Termine, modalità, indirizzo presentazione offerte: offerte dovranno essere trasmesse 
esclusivamente per via telematica attraverso il Portale appalti entro le ore 16,00 del 5 maggio 
2020, pena esclusione, secondo forme e modalità indicate nel disciplinare di gara 

16) Periodo durante il quale l'offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 gg. data 
presentazione offerta 

17) Data ora e luogo apertura offerte: 8 maggio 2020 ore 10,00. Luogo: vedi punto 1 

18) Soggetti ammessi all’apertura offerte: seduta pubblica 

19) Lingua utilizzabile nelle offerte e nelle domande di partecipazione: italiano 

20) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea. L’appalto è connesso ad un progetto 
e/o programma finanziato da fondi dell’U.E? no 

21) Finanziamento: legge 80/2014 

22) Cauzioni e garanzie richieste: vedi punto 10 disciplinare gara e art. 35,36, 37 e 38  CSA  

23) Procedure ricorso: Organismo responsabile della procedura di ricorso: T.A.R. Piemonte, 
Via Confienza 10. 10121 Torino. Tel. 011/5576411. Presentazione ricorso termini: 30 
giorni ex art. 120, c.2-bis e 5, D.lgs 104/2010 e smi 

24) Altre informazioni: Contratto stipulato a corpo. Responsabile procedimento: Arch A. Gullì.. 
Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purché congrua. 
Per tutto quanto non previsto nel presente bando si rinvia al disciplinare gara. 

Torino 25 marzo 2020 
 In originale firmato Il Direttore Generale f.f. 
  Dr. Gianluca PERIOTTO 

 Il funzionario 

 (Avv. M.F. IMENEO) 


